



bu
sayı
da

Sayın Okurumuz,

*Hatırlanacağı üzere Haziran 1976 sayımızı "Ağır Elektro-
teknik Ekipman Sanayii"ne ayırmıştık. Haziran sayımızda
; konuyu çeşitli açılardan ele alan yazılar sunmuş ve ülke-
mizde ağır elektroteknik ekipman sanayiinin öncelikle ve
kamu sektörü öncülüğünde kurulması gereğini vurgulamıştık.*

*Bu konuyu bu sayımızda da Ali Rıza Yönel'in hazırladığı
"Türkiye'de ve Dünyada Elektroteknik Ekipman Sanayiinin
Yapısı ve Gelişimi" başlıklı uzunca bir incelemeyle sür-
dürüyoruz. Yönel bu incelemesinde, ülkemizdeki bu sanayi
dalının pek "ağır sayılamayacağını" ve üretimin hemen
hepsinin özel sektör tarafından yapıldığını göstermekte,
Türkiye'deki az gelişmiş kapitalist sınıfın, yapısı ve
tarihsel gelişimi gereği bu alanda üretim teknolojisi ve
yatırımı kolay olan ürünlere öncelik verdiğini belirtmek-
tedir. Yazar sanayimizin bu kesiminin dışa bağımlılığını
ve çarpık yapısını rakamlara dayanarak göz önüne sermek-
tedir.*

*Ekim ayı Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin kapanması ile
MC iktidarının yenilgilerine bir yenisini eklediği biz
ay. MC iktidarının bağımsız yargı organları yerine yaşat-
maya çalıştığı bu mahkemelerin ne tür bir baskı aracı
olduğunu göstermek için bu sayıda DGM'lerin niteliği ve
tarihçesini inceleyen bir yazıya da yer veriyoruz.*

*özellikle büyük şehirlerdeki konut kiralarda görülen
baş döndürücü yükselme, tüm çalışanların aylık gelirleri-
nin ortalama % 40'mu konut kirasına ayırmalarına yol
açıyor. Bu oran, hem gelişmiş kapitalist ülkelere hem de
sosyalist ülkelere göre çok yüksektir. Oysa konut kirala-
rı, mülk sahipleri açısından, yatırılan sermayeye * 10'un
altında bir getiri sağlamaktadır. Bu ise Türkiye'deki
sermaye piyasasının sağladığı getirilere göre çok düşük-
tür. "Konut Kiralarındaki Güncel Çelişki" başlıklı yazı-
sında İlhan Tekeli, bu konuyu incelemekte ve çözüme konut
üretiminde sanayileşme ile ulaşılacağı, bu sanayileşmenin
hem arsa spekülasyonunun etkisini kıracağı ve hem de
konutun yapım süresi ve maliyetini düşüreceği sonucuna
varmaktadır.*

*Ocak 1976'dan beri yayınlamakta olduğumuz 7. Teknik Kongre
bildirileri bu sayıda sona eriyor. Elektrik enerjisi
sorununa çeşitli açılardan yaklaşan bu bildirileri yayın-
lamakla, kongreyi izleyemeyen okurlarımıza da yararlanma
olanağı verdiğimiz inancındayız.*

